653 At non magnanimo pietas ignava Lycurgo :
 654 fortior ille malis lacrimasque insana resorbet
 655 ira patris, longo rapit arva morantia passu
 656 vociferans : "Illa autem ubinam, cui parva cruoris
 657 laetave damna mei ? Vivitne ? Impellite raptam,
 658 ferte citi comites ; faxo omnis fabula Lemni
 659 et pater et tumidae generis mendacia sacri
 660 exciderint." Ibat letumque inferre parabat
 661 ense furens raptu ; venienti Oeneius heros
 662 impiger objecta proturbat pectora parma
 663 ac simul infrendens : "Siste hunc, vesane, furorem
 664 quisquis es ! " Et pariter Capaneus acerque reducto
 665 adfuit Hippomedon rectoque Erymanthius ense
 666 ac juvenem multo praestringunt lumine ; at inde
 667 agrestum pro rege manus. Quos inter Adrastus
 668 mitius et sociae veritus commercia vittae
 669 Amphiaraus ait : "Ne, quaeso ! Absistite ferro,
 670 unus avum sanguis, neve indulgete furori
 671 tuque prior." Sed non sedato pectore Tydeus
 672 subicit : "Anne ducem servatricemque cohortis
 673 Inachiae ingratis coram tot milibus ausus
 674 mactare in tumulos (quanti pro funeris ultor !)
 675 cui regnum genitorque Thoas et lucidus Euhan
 676 stirpis avus ? Timidone parum, quod gentibus actis
 677 undique in arma tuis inter rapida agmina pacem
 678 solus habes ? Habeasque et te victoria Graium
 679 inveniat tumulis etiamnum haec fata gementem."
 680 Dixerat et tandem cunctante modestior ira
 681 ille refert : "Equidem non vos ad moenia Thebes
 682 rebar et hostiles huc advenisse catervas.
 683 Pergite in excidium socii, si tanta voluptas,
 684 sanguinis, imbuite arma domi atque haec inrita dudum
 685 templa Jovis (quid enim haud licitum ?) ferat impius ignis
 686 si vilem, tanti premerent cum pectora luctus,
 687 in famulam jus esse ratus dominoque ducique.
 688 Sed videt haec, videt ille deum regnator et ausis
 689 sera quidem, manet ira tamen." Sic fatus et arces
 690 respicit. Atque illic alio certamine belli
 691 tecta fremunt ; volucres equitum praeverterat alas
 692 Fama recens geminos alis amplexa tumultus :
 693 illi ad fata rapi atque illi jam occumbere leto
 694 sic meritam Hypsipylen iterant, creduntque nec irae
 695 fit mora : jamque faces et tela penatibus instant
 696 vertere regna fremunt raptumque auferre Lycurgum
 697 cum Jove cumque aris ; resonant ululatibus aedes
 698 femineis versusque dolor dat terga timori.
 699 Alipedum curru sed enim sublimis Adrastus
 700 secum ante ora virum fremibunda Thoantida portans
 701 it medius turmis et : "Parcite, parcite ! ", clamat,
 702 "nil actum saeve, meritis nec tale Lycurgum
 703 excidium, gratique inventrix fluminis ecce."
 704 Sic ubi diversis maria evertere procellis
 705 hinc Boreas Eurusque, illinc niger imbribus Auster,
 706 pulsa dies regnantque hiemes, venit aequoris alti
 707 rex sublimis equis geminusque ad spumea Triton
 708 frena natans late pelago dat signa cadenti,
 709 et jam plana Thetis montesque et litora crescunt.
 710 Quis superum tanto solatus funera voto

711 pensavit lacrimas inopinaque gaudia maestae
 712 rettulit Hypsipylae ? Tu gentis conditor, Euan,
 713 qui geminos juvenes Lemni de litore vectos
 714 intuleras Nemeae mirandaque fata parabas.
 715 Causa viae genetrix nec inhospita tecta Lycurgi
 716 praebuerant aditus et protinus ille tyranno
 717 nuntius extinctae miserando vulnere prolis.
 718 Ergo adsunt comites (pro fors et caeca futuri
 719 mens hominum !) regique favent ; sed Lemnos ad aures
 720 ut primum dictusque Thoas, per tela manusque
 721 intruerant matremque avidis complexibus ambo
 722 diripiunt flentes alternaque pectora mutant.
 723 Illa velut rupes inmoto saxea visu
 724 haeret et expertis non audet credere divis.
 725 Ut vero et vultus et signa Argoa relictis
 726 ensibus atque umeris amborum intextus Iason,
 727 cesserunt luctus, turbataque munere tanto
 728 corruiat atque alio maduerunt lumina fletu.
 729 Addita signa polo laetoque ululante tumultu
 730 tergaque et aera dei motas crepuere per auras.
 731 Tunc pius Oeclides, ut prima silentia vulgi
 732 mollior ira dedit, placidasque accessus ad aures :
 733 "Audite, o ductor Nemeae lectique potentes
 734 Inachidae, quae certus agi manifestat Apollo.
 735 Iste quidem Argolicis haud olim indebitus armis
 736 luctus adest ; recto descendunt limite Parcae :
 737 et sitis interitu fluviorum et letifer anguis
 738 et puer, heu, nostri signatus nomine fati,
 739 Archemorus, cuncta haec superum demissa suprema
 740 mente fluunt. Differte animos festinaque tela
 741 ponite ; mansuris donandus honoribus infans
 742 et meruit ; det pulchra suis libamina Virtus
 743 manibus atque utinam plures innectere pergas,
 744 Phoebe, moras semperque novis bellare vetemur
 745 casibus et semper Thebe funesta recedas !
 746 At vos magnorum transgressi fata parentum
 747 felices longum quibus hinc per saecula nomen,
 748 dum Lernaea palus et dum pater Inachus ibit,
 749 dum Nemea tremulas campis jaculabitur umbras,
 750 ne fletu violate sacrum, ne plangite divos,
 751 nam deus iste, deus, Pyliae nec fata senectae
 752 maluerit, Phrygiis aut degere longius annis."
 753 Finierat caeloque cavam nox induit umbram.

LIBER VI

T6 v.1 Nuntia multivago Danaas perlabitur urbes
 2 Fama gradu, sancire novo sollemnia busto
 3 Inachidas ludumque super quo Martia bellis
 4 praesudare paret seseque accendere virtus.
 5 Graium ex more decus : primus Pisaea per arva
 6 hunc pius Alcides Pelopi certavit honorem
 7 pulvereumque fera crinem deterisit oliva,
 8 proxima vipereo celebratur libera nexu
 9 Phocis, Apollineae bellum puerile pharetrae ;
 10 mox circum tristes servata Palaemonis aras
 11 nigra superstitione, quotiens animosa resumit
 12 Leucothea gemitus et amica ad litora festa